
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  SSOOCCIIOO  CCUULLTTUURRAALLII  EE  SSCCOOLLAASSTTIICCII ORIGINALE 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    2233  DDEELL    2233//0077//22002200  
 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l’erogazione del contributo annuale a favore 

dell’Associazione “Cesare Monticelli” di Poncarale anno 2020. 
 

L'anno duemilaventi, il giorno ventitre del mese di Luglio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

SCOLASTICI E CULTURALI 

 

Dato atto che al sottoscritto Segretario Comunale è stata attribuita con Decreto del Sindaco n. 1 del 

29.06.2020 la responsabilità dell’Area e dei relativi servizi sopra indicati fino alla data del 

31.12.2020; 

 

Richiamate: 

− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 02.05.2020, esecutiva ai sensi di legge,  con la 

quale è stato presentato al Civico Consesso  il  Documento Unico di Programmazione (DUP) 

triennio 2020-2022; 

− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 02.05.2020, esecutiva ai sensi di legge,  con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 

− la Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 29.06.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022; 

− la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 20.07.2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile,   con la quale è stato approvato il Rendiconto della Gestione dell’esercizio 2019; 

 

Considerato che in conseguenza della riforma dell’armonizzazione contabile – introdotta dal 

D.Lgs. 23/06/2011,  n. 118, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 -  l’Ente  è tenuto a rispettare 

il nuovo principio contabile della competenza finanziaria potenziata; 

 

Preso atto che in forza dell’allegato 1 al D.P.C.M. del 28/12/2011, l’impegno è imputato 

nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 

 

Dato atto che sul territorio è presente l’Associazione “Cesare Monticelli” che da anni opera a 

favore delle famiglie bisognose e che, per tale ragione l’Amministrazione Comunale è intenzionata 

ad erogare un contributo forfettario annuale di € 250,00; 

 



Dato atto che sul capitolo di bilancio n. 06011.04.0002 del corrente anno finanziario vi è la 

capienza per sostenere la spesa suddetta; 

 

Dato atto che, comportando il presente atto un impegno di spesa, si rende necessario acquisire il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267. 

 

 

DETERMINA 

 

1) di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 250,00 a favore dell’Associazione 

“Cesare Monticelli” quale contributo annuale; 

 

2) di imputare la somma complessiva di € 250,00 compresa sul capitolo di bilancio n. 

06011.04.0002 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3) di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e depositata in originale presso l'Ufficio del sottoscritto, nonché in copia presso 

l'Ufficio Ragioneria; 

 

 

4) di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo ai sensi di legge, dopo 

l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario 

 

 

 

Poncarale, lì  23/07/2020 Il Responsabile Area Servizi 

Socio Culturali E Scolastici 

  Dott. Giovanni Curaba 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

183, comma 7, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  23/07/2020 Il Responsabile del Servizio 

 Salomoni rag. Adriana 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 08/09/2020  Il Responsabile Area Servizi Socio 

Culturali E Scolastici  

 Dott. Giovanni Curaba 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

   

 

 

          

  

 


